
 
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

č. zhotovitele : 09-0941a21 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:    Obec Dřínov 
Sídlo: Dřínov 155, 768 33 Morkovice 
IČ:  00287156 
DIČ:  CZ00287156 
Zastoupený:    Miroslav Štěpánek, starosta obce 
Email:     starostadrinov@seznam.cz 
zastoupen: Miroslav Štěpánek, starosta obce 
Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:       1483098309/0800 
 
dále jen „objednatel“ 
 
Zhotovitel:                 PORR a.s. 
IČ:       43005560 
DIČ:        CZ43005560 
Sídlo:     Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Jednající:      Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šíbl, na základě plné moci 
Bankovní spojení:       Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:       1091107720/5500 
zastoupen:    Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šíbl, na základě plné moci 
     ve věcech technických: Jiří Nezval, tel. 725 555 674 
 
dále jen „zhotovitel“ 
    

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele k podnikání 

jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

 
III. 

Předmět díla 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
pod názvem „Místní komunikace v obci Dřínov“ dle předmětné projektové dokumentace dodané 
objednatelem zhotoviteli a dle položkového rozpočtu, jenž tvoří přílohu této smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za ně 

zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.  
 



 
 

 

3. Objednatel nemá podle § 2628 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, právo 
odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
V takovém případě se účastníci při předání díla písemně dohodnou na lhůtě, ve které je zhotovitel 
povinen tyto drobné vady odstranit. Nedohodnou-li se, musí je zhotovitel odstranit nejpozději do 
7 kalendářních dnů od převzetí díla. 

 
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve 

sjednané době plnění. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 
 

IV. 
Čas a místo plnění 

 
1.  Zahájení prací:  

- ode dne 10.8.2021  

 

2. Ukončení prací a předání hotového díla:  

- nejpozději do dne 10.11.2021 

3. Tyto lhůty platí za předpokladu, že objednatel splní v termínu podle této smlouvy povinnost 
poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla. Nedojde-li k jiné dohodě, 
prodlužují se tyto termíny sjednané v odstavci 1. a 2. o dobu prodlení objednatele s plněním těch 
povinností, které jsou uvedeny v čl. VI. odst. 1 a 2. smlouvy.  
 

4. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem ukončení díla.  
 

5. Dílo bude realizováno v katastrálním území obce Dřínov u Kroměříže, v konkrétnostech dle 
projektové dokumentace. 

 
6. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že zhotovitel vyzve objednatele alespoň 3 dny předem 

k prověření jím provedených prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty. 
 

7. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí telefonicky. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě 
nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.  

 
8. Pokud se objednatel v daném termínu ke kontrole díla nedostaví, má se za to, že se zakrytím 

souhlasí. Pokud budou práce následně na základě požadavku objednatele odkryty, náklady s tím 
spojené uhradí objednatel v případě, že před zakrytím neprovedl kontrolu, ačkoli jej zhotovitel 
k jejímu provedení řádně vyzval. 

 



 
 

 

9. Stanoví-li smlouva, že objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni jeho provádění, 
zhotovitel pozve objednatele ke kontrole. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě 
nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.  

 
10. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván nebo jež se měla konat podle 

ujednaného časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. 
 
11. Do podepsání zápisu o předání a převzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu (předmětu 

plnění) a nese nebezpečí škody na něm. 
 
12. Dílo nelze považovat za hotové a práce za skončené bez splnění těchto závazků zhotovitele:  

• splnění závazku zhotovitele dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, 
• předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky, 
• předání všech potřebných dokladů, zejména prohlášení o shodě jednotlivých výrobků – 

materiálů, atesty, doklady o ekologické likvidaci bouraného materiálu / odpadů,  
• úklid pracoviště, 
• stavební deník. 

 
V. 

Cena plnění, platební podmínky 
 
1. Cena za celé dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a činí:  

4 042 042,00 Kč bez DPH 
   848 828,82 Kč DPH 
4 890 870,82 Kč celkem včetně 21 % DPH 
 

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace díla a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

4. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a ekologickou 
likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Součástí ceny jsou i 
práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a které v dokumentaci nebo této 
smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl.   

 
5. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů. 
 
6. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude uplatňován režim 

přenesené daňové povinnosti (dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění). 

 
7. Poskytovatel plnění prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, a v případě, že by se jím v průběhu smluvního vztahu stal, 
tuto informaci neprodleně sdělí příjemci plnění. 

 
8. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Tento účet musí být veden v tuzemsku. 



 
 

 

 
9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné 
plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet 
daného finančního úřadu dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH 
zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 
10. Cena může být změněna pouze v případě: 

• že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla 
o o těchto změnách po jejich ocenění (budou použity ceny dle položkového rozpočtu 

zhotovitele platné v době zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou smluvní strany 
písemný dodatek ke smlouvě o dílo 

o zhotovitel je povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo, 

• že objednatel omezí rozsah díla (méněpráce) 
o V případě požadavku na méněpráce objednatel písemně seznámí zhotovitele se svým 

požadavkem a zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity 
ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné v době zpracování tohoto 
rozpočtu. 

 
11. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o dílo. 

Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po odsouhlasení dodatku k této smlouvě. 
 

12. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za dílo bude hrazena průběžně na základě řádných 
daňových dokladů vystavených zhotovitelem se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, 
přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Přílohou vystavovaných daňových dokladů bude vždy objednatelem 
odsouhlasený soupis provedených prací. 

 
13. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad  

a nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli 
do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.  

 
14. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. 
 
15. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP. 
 

VI. 
Součinnost objednatele a zhotovitele 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli místo realizace (staveniště), nejpozději v den zahájení prací. O jeho 

předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis, který bude oběma účastníky podepsán.  
 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli možnost použít potřebné zdroje energie (voda, el. energie).  
Připojení na tato média si zajistí zhotovitel sám na své náklady. 

 
3. Předání vyklizeného místa realizace (staveniště) po skončení díla objednateli proběhne nejpozději 

následující pracovní den po převzetí řádně dokončeného díla. 
 



 
 

 

4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. 
 
5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání 

skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 
 

VII. 
Povinnost zhotovitele 

 
1. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení místa realizace v rozsahu 

odpovídajícím obecným požadavkům na staveniště a jeho bezpečnost, střežení a protipožární 
opatření. Zhotovitel zajistí staveniště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob a bude vyloučeno 
neoprávněné vniknutí osob do objektu. 
 

2. Zhotovitel vyzve minimálně 3 dny předem objednatele k prohlídce zakrývaných prací. 
 
3. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich přesun na 

staveniště. 
 
4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
 
5. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, je povinen průběžně odstraňovat odpad, 

který vznikne při jeho činnosti. 
 
6. K předání a převzetí kompletního díla realizovaného dle čl. III. odst. 1 této smlouvy vyzve 

zhotovitel objednatele. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před dohodnutým 
termínem ukončení prací. 

 
7. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna dnem předání a převzetí 

kompletního díla objednatelem s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem 
předávacího protokolu. 

 
8. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je povinen řídit se 
výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky. 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka a jakost 
 
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v 
záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele. 

 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná 

plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem. 
 



 
 

 

4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době 
způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi 
stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé. 

 
5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů 

poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.  
 
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od 

doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned, 
nejpozději do 24 hodin. 

 
7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a 

obecně závaznými technickými normami a předpisy. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla včetně DPH za každý, i jen započatý, den 
prodlení. 
 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která 

vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu. 
 
4. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč denně za každou vadu ode dne, kdy 
byl objednatelem o vadě vyrozuměn, až do jejího odstranění.  

 
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení s vyklizením staveniště, a to až 
do dne vyklizení.  

 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí být 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy za předpokladu, že neobdrží dotaci, 
nebo její část, ze které je předmětné dílo hrazeno. 
 



 
 

 

3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení bezdůvodně 
odmítne či jinak znemožní. 

 
4. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení 

občanského zákoníku. 
 

5. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním 
zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví. 

 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel i objednatel 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
8. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce č. 15/2021  

Datum jednání a číslo usnesení: 4.8.2021, usnesení III.    

 
V obci Dřínov dne:  
 
 
 
 
 
 
____________________________   ______________________________ 
   za objednatele      za zhotovitele 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet/VV 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: DŘÍNOV Datum: 6. 12. 2019

Zadavatel: IČ:
OBEC DŘÍNOV DIČ:

Uchazeč: IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560

Projektant: IČ:
AGROPROJEKT PSO s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
ING. DIVINOVÁ DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

101-2726-15
SO 105 Místní komunikace 5

PORR a.s.

 Soupis prací je sestaven pomocí software KROS4 společnosti ÚRS Praha, a.s. s využitím cenové soustavy ÚRS 2019/II.
Výpočty výměr neuvedené v soupisu byly stanoveny za použití software AutoCAD, RoadPAC, RoadCAD, příp. PowerCivil V8i a jsou 
uvedeny v PD (viz Bilance zemních prací a Sestava ploch a kubatur zemních prací a konstrukčních  vrstev), která je nedílnou součástí 

 zadání VZ.

4 042 042,00
0,00

4 042 042,00

Výše daněSazba daně Základ daně
848 828,824 042 042,0021,00%

4 890 870,82CZK

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 15



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 101-2726-15

Stavba:

Místo: DŘÍNOV Datum:

Zadavatel: OBEC DŘÍNOV Projektant:
Uchazeč: PORR a.s. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

SO 105 Místní komunikace 5

6. 12. 2019
AGROPROJEKT PSO 
s.r.o.
ING. DIVINOVÁ

CHODNÍKY

0,00 0,00Ostatní náklady

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]PopisKód

SO 105_1 KOMUNIKACE 3 465 307,00 4 193 021,47

Vyplň vlastní 0,00 0,00

4 042 042,00 4 890 870,82

0,00 0,00

Vyplň vlastní 0,00 0,00

Vyplň vlastní 0,00 0,00

SO 105_2 576 735,00 697 849,35

4 042 042,00 4 890 870,82

Strana 2 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: DŘÍNOV Datum: 6. 12. 2019

Zadavatel: IČ:
OBEC DŘÍNOV DIČ:

Uchazeč: IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560

Projektant: IČ:
AGROPROJEKT PSO s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
ING. DIVINOVÁ DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 465 307,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 465 307,00 21,00% 727 714,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 193 021,47

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

SO 105 Místní komunikace 5

SO 105_1 - KOMUNIKACE

PORR a.s.

Strana 3 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: DŘÍNOV Datum: 6. 12. 2019

Zadavatel: OBEC DŘÍNOV Projektant:
AGROPROJEKT 
PSO s.r.o.

Uchazeč: PORR a.s. Zpracovatel: ING. DIVINOVÁ

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 465 307,00

D HSV Práce a dodávky HSV 3 465 307,00

D 1 Zemní práce 1 016 042,21

1 K 112151356
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D do 0,7 m

kus 1,000 6 382,00 6 382,00

PP
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm, včetně odvozu, 
popřípadě spálení na místě

2 K 112201116
Odstranění pařezů D do 0,7 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,000 3 972,00 3 972,00

PP
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na 
řezné ploše přes 600 do 700 mm, včetně odvozu na určené místo 
(obec), popřípadě spálení

3 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně

m2 5,000 74,00 370,00

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

VV "stávající dlažba" 1+4 5,000

4 K 113107177
Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 
300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 95,000 399,00 37 905,00

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 
do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu vyztuženého 
sítěmi, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

VV "stávající zpevnění" 6+56+3+1,5+5+9,5+14 95,000

5 K 113107213
Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 300 mm 
strojně pl přes 200 m2

m2 533,000 33,00 17 589,00

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy 
přes 200 do 300 mm

VV "stávající konstrukce-parkoviště"98 98,000
VV "stávající konstrukce vozovky " 433+2 435,000
VV Součet 533,000

6 K 113107246
Odstranění podkladu živičného tl 300 mm strojně pl 
přes 200 m2

m2 435,000 44,00 19 140,00

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 250 do 
300 mm

P
 Poznámka k položce:

všechen materiál bude zpětně využit na sanaci podloží
VV "stávající kryt"433+2 435,000

7 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 
objem do 1000 m3

m3 396,585 110,00 43 624,35

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

VV vozovka 
VV "stávající vozovka"(433+2)*0,11 47,850
VV "vozovka" ((466,5+5,5-433-2)+(154,7))*0,71 136,107

VV
"parkoviště, vjezdy" 
(25,5+75,5+26+20+12+15,5+8,5)*(0,37+0,3)

122,610

VV "chodníky"(104,5+23,7+11,5+11+1,5+13+1,5)*(0,24+0,3) 90,018
VV Součet 396,585

8 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 396,585 22,00 8 724,87

SO 105 Místní komunikace 5

SO 105_1 - KOMUNIKACE

Strana 4 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

9 K 132201102
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 
100 m3

m3 12,160 349,00 4 243,84

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm  s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 
100 m3

VV hloubení rýhy pro drenáž - vozovka
VV "úsek km 0,015-0,035" 20*0,4*0,4 3,200
VV "úsek km 0,045-0,100" 56*0,4*0,4 8,960
VV Součet 12,160

10 K 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3

m3 12,160 87,00 1 057,92

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm  s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

11 K 132232202
Hloubení rýh do 10 m3 ručně šířky do 2 m v 
nesoudržné hornině tř. 3 při překopech inž sítí

m3 183,900 441,00 81 099,90

PP

Hloubení rýh šířky přes 600 do 2 000 mm při překopech inženýrských 
sítí ručně objemu do 10 m3 zapažených nebo nezapažených s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 
nesoudržných

VV souběh, km 0,000-0,119
VV "plynovod"119*1*0,3 35,700
VV "kabel Cetin"119*1*0,3 35,700
VV "kanalizace"119*1*0,3 35,700
VV "vodovod" 119*1*0,3 35,700
VV křížení
VV "plynovod" (4*1*0,3)*10 12,000
VV "vodovod" (4*1*0,3)*11 13,200
VV "kabel Cetin" (6*1*0,3)*8 14,400
VV "kanalizace" (5*1*0,3) 1,500
VV Součet 183,900

12 K 155131312
Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží, 
georohoží sklonu do 1:1 včetně kotvení

m2 72,000 41,00 2 952,00

PP
Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží nebo georohoží včetně 
plošného kotvení ocelovými skobami, ve sklonu přes 1:2 do 1:1

VV 24*3 72,000

13 M 69321052 geomříž tříosá PP tl 4mm m2 72,000 111,00 7 992,00
PP geomříž tříosá PP tl 4mm
VV 24*3 72,000

14 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4

m3 408,745 130,00 53 136,85

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

VV "výkopy+drenáž"396,585+12,16 408,745
VV Součet 408,745

15 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 8 174,900 13,00 106 273,70

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

VV 408,745*20 8 174,900

16 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 408,745 21,00 8 583,65
PP Uložení sypaniny  na skládky
VV 408,745 408,745

17 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 817,490 496,00 405 475,04

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
504

VV 408,745*2,0 817,490

18 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození 
sítem, uloženou do 3 m

m3 183,900 383,00 70 433,70

PP

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo 
materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 
kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození 
sypaniny sítem

VV souběh, km 0,000-0,119
VV "plynovod"119*1*0,3 35,700
VV "kabel Cetin"119*1*0,3 35,700
VV "kanalizace"119*1*0,3 35,700
VV "vodovod" 119*1*0,3 35,700
VV křížení

Strana 5 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "plynovod" (4*1*0,3)*10 12,000
VV "vodovod" (4*1*0,3)*11 13,200
VV "kabel Cetin" (6*1*0,3)*8 14,400
VV "kanalizace" (5*1*0,3) 1,500
VV Součet 183,900

19 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 275,850 333,00 91 858,05
PP štěrkopísek netříděný zásypový
VV 183,9*1,5 275,850

20 K 181301101
Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 
v rovině nebo ve svahu do 1:5

m2 234,900 47,00 11 040,30

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm, včetně ornice a 
dopravy 

21 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 234,900 11,00 2 583,90

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

VV "zářez"100,4 100,400
VV "výkop"3 3,000
VV "pásy"131,5 131,500
VV Součet 234,900

22 M 00572410 osivo směs travní parková kg 3,524 135,00 475,74
PP osivo směs travní parková
VV 234,9*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 3,524

23 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 822,000 22,00 18 084,00

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině tř. 1 až 4 se 
zhutněním

VV "vozovka"472 472,000
VV "sjezdy" 56 56,000
VV "parkoviště"127 127,000
VV "chodníky"167 167,000
VV Součet 822,000

24 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 100,400 36,00 3 614,40

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4

25 K 182201101 Svahování násypů m2 3,000 35,00 105,00

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

26 K 184818245
Ochrana kmene průměru přes 900 do 1100 mm 
bedněním výšky přes 2 do 3 m

kus 5,000 1 865,00 9 325,00

PP
Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem 
zřízení včetně odstranění výšky bednění přes 2 do 3 m průměru 
kmene přes 900 do 1100 mm

D 2 Zakládání 223 783,96

27 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v 
rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m

m2 121,600 27,00 3 283,20

PP
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů  v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o 
sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

VV "drenáž-komunikace"(4*0,4)*(20+56) 121,600
VV Součet 121,600

28 M 69311014-R geotextilie tkaná 50kN/m m2 861,300 123,00 105 939,90
PP geotextilie tkaná 50kN/m (š. 6 m)
VV "komunikace" 615*1,1 676,500
VV "parkoviště" 168*1,1 184,800
VV Součet 861,300

29 M 69311198 geotextilie netkaná PES+PP 250g/m2 m2 133,760 27,00 3 611,52
PP geotextilie netkaná PES+PP 250g/m2
VV "drenáž-komunikace"((4*0,4)*76)*1,1 133,760
VV Součet 133,760

30 K 212752313
Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 
200 mm včetně lože otevřený výkop

m 24,000 346,00 8 304,00

PP

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod 
trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 
m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových tuhých SN 8 DN 100, 
včetně čístících kusů(8x)

VV "rekonstrukce stávajících okapů"8*3 24,000

31 K 213141113
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 
1:5 š do 8,5 m

m2 783,000 20,00 15 660,00

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie  filtrační, separační, odvodňovací, 
ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, 
šířky přes 6 do 8,5 m

VV "komunikace" 615 615,000
VV "parkoviště" 168 168,000

Strana 6 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 783,000

32 K 214500211
Zřízení výplně rýh s drenážním potrubím do DN 200 
štěrkopískem v do 550 mm

m 76,000 1 020,00 77 520,00

PP
Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub DN do 200  štěrkem, 
pískem nebo štěrkopískem, výšky přes 300 do 550 mm

VV "obsyp drenážního potrubí - komunikace"76 76,000
VV Součet 76,000

33 M 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 17,024 556,00 9 465,34
PP kamenivo drcené hrubé frakce 8/16
VV 76*0,4*0,4*1,4 17,024

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 236 688,40
34 M 2861 Mříž litinová š. 500 mm ks 4,000 2 875,00 11 500,00

PP Mříž litinová .š. 500 mm

P
 Poznámka k položce:

Dodání přejezdných mříží (roštů)  litinových n. plastových, tř. 
únosnosti min. D 400 kN vč. zajišťovacího spojovacího materiálu

VV 4 4,000

35 K 388129210
Montáž ŽB dílců prefabrikovaných žlabů tvaru U 
hmotnosti do 1 t

m 16,000 714,00 11 424,00

PP
kompletní montáž a osazení dílců prefabrikovaných kanálů dle pokynů 
výrobce ze železobetonu pro se zalitím spár šířky do 30 mm tvaru U, 
hmotnosti do 1 t

P
 Poznámka k položce:

Osazení prefabrikovaného odvodňovacího žlabu, vč. mříže
VV "OŽ1"12 12,000
VV "OŽ8"4 4,000
VV Součet 16,000

36 M 5921 Žlab příkopový prefabrikovaný m 16,000 5 176,00 82 816,00
PP Žlab příkopový prefabrikovaný 

P

 Poznámka k položce:
Příkopový dvodňovací žlab prefabrikovaný se zabudovanou litinovou 
hranou, pro osazení litinového roštu, pro zátěž tř. únosnosti D400, 
B125

VV "OŽ1 -NW300"12 12,000
VV "OŽ8 - NW300"4 4,000
VV Součet 16,000

37 M 2861.1 Mříž litinová odvod. žlabu s.š. 500 mm ks 32,000 3 622,00 115 904,00
PP Mříž litinová odvod. žlabu s.š. 500 mm

P
 Poznámka k položce:

Dodání přejezdných mříží (roštů) odvod žlabů litinových n. plastových, 
tř. únosnosti min. D 400 kN vč. zajišťovacího spojovacího materiálu

VV "OŽ1 -NW300 - D400"12*2 24,000
VV "OŽ8 - NW300 - D400"4*2 8,000
VV Součet 32,000

38 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 3,600 4 179,00 15 044,40

PP
Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí
V místech stávajících sjezdů, chodníků, které nejsou součástí PD

VV dobetonování stávajících konstrukci k novým
VV 24*0,5*0,3 3,600

D 5  Komunikace pozemní 832 960,85
39 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 783,000 304,00 238 032,00

PP

Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
300 mm,
včetně ŠD k doplnění chybějíccího materiálu k  původnímu 
odtěženému materiálu z meziskládky

VV stabilizace
VV "parkoviště"168 168,000
VV "komunikace" 615 615,000
VV Součet 783,000

40 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 143,000 226,00 32 318,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
250 mm

VV "parkoviště - 3.vrstva"127+16 143,000

41 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 1 030,750 139,00 143 274,25

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

VV "komunikace - 4.vrstva" 416+((253+12)*0,75) 614,750
VV "komunikce - 3. vrstva"416 416,000
VV Součet 1 030,750

42 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m

m2 416,000 345,00 143 520,00

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 
3 m, po zhutnění tl. 70 mm

Strana 7 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "komunikace" 416 416,000
VV Součet 416,000

43 K 573111115
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
2,5 kg/m2

m2 416,000 37,00 15 392,00

PP
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 
množství 2,50 kg/m2

VV "komunikace" 416 416,000
VV Součet 416,000

44 K 573211111
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 
kg/m2

m2 416,000 14,00 5 824,00

PP Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2
VV "komunikace"416 416,000
VV Součet 416,000

45 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 416,000 269,00 111 904,00

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 
zhutnění tl. 40 mm

VV "komunikace"416 416,000
VV Součet 416,000

46 K 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 
mm skupiny A pl do 100 m2

m2 16,000 368,00 5 888,00

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, 
s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy př

VV "parkoviště" 16 16,000
VV Součet 16,000

47 M 59245013 dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní m2 16,000 325,00 5 200,00

PP
dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní,
vyhrazené parkovací místo

VV "parkoviště" 16 16,000
VV Součet 16,000

48 K 596212212
Kladení zámkové dlažby(dvoubarevné) pozemních 
komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2

m2 134,500 346,00 46 537,00

PP

Kladení dlažby dvoubarevné z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného 
tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, p

VV "parkoviště" 127+7,5 134,500

49 K 596212214
Příplatek za kombinaci dvou barev u betonových 
dlažeb pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A

m2 134,500 33,00 4 438,50

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, 
s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy Př

VV "parkoviště" 127+7,5 134,500

50 M 592450_R dlažba drenážní červená, 8 cm m2 7,500 525,00 3 937,50

PP
dlažba drenážní červená, tl. 8 cm
 k oddělení parkovacích stání, včetně zásypu

VV "parkoviště" 30*0,25 7,500

51 M 59245017-R dlažba drenážní šedá, 8 cm m2 127,000 453,00 57 531,00
PP dlažba  drenážní šedá, 8 cm,  včetně zásypu spar
VV "parkoviště"127 127,000
VV Součet 127,000

52 K 596991115
Řezání betonové, kameninové a kamenné dlažby do 
oblouku tl do 200 mm

m 39,000 51,00 1 989,00

PP
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby do oblouku 
tloušťky dlažby přes 150 do 200 mm

VV "sjezdy" 24 24,000
VV "dlažba" 15 15,000
VV Součet 39,000

53 K 597069111
Příplatek ZKD 10 mm tl lože přes 100 mm u rigolu 
dlážděného

m2 3,600 71,00 255,60

PP
Rigol dlážděný  Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 
mm tloušťky lože přes 100 mm

VV "km 0,000-0,009" 12*0,3 3,600

54 K 597961111
Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z 
prefabrikátů

m 12,000 1 410,00 16 920,00

PP
Rigol dlážděný  do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z prefabrikátů celkové šířky rigolu 
do 1030 mm

P
 Poznámka k položce:

betonové žlabovky TBO 1-30/40
VV "km 0,000-0,009"12 12,000

Strana 8 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 8 Trubní vedení 144 851,32

55 K 871228111
Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 
150 mm

m 76,000 40,00 3 040,00

VV "drenážního potrubí - komunikace"20+56 76,000
VV Součet 76,000

56 M 28611223 trubka PVC drenážní flexibilní D 100mm m 79,800 47,00 3 750,60
PP trubka PVC drenážní flexibilní D 100mm
VV "drenážního potrubí - komunikace"(20+56)*1,05 79,800
VV Součet 79,800

57 K 890311811
Bourání šachet ze ŽB ručně obestavěného prostoru 
do 1,5 m3

m3 2,280 2 774,00 6 324,72

PP
Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 
m3 ze železobetonu

VV "stávající vpusti"4*(0,5*0,5*1) 1,000
VV "stávající šachta"2*0,8*0,8*1 1,280
VV Součet 2,280

58 K 894411131
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na 
potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. C 25/30

kus 5,000 3 025,00 15 125,00

PP
Zřízení kompletních šachet kanalizačních z betonových dílců výšky 
vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN 
přes 300 do 400

59 K 895611111 Drenážní vyústění kus 3,000 2 805,00 8 415,00
PP vyústění drenáže do šachty
VV "vyústění do uličních vpustí/šachet"3 3,000
VV Součet 3,000

60 K 895941311
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UVB-50

kus 4,000 2 463,00 9 852,00

PP

Zřízení kompletní vpusti kanalizační  uliční z betonových dílců typ UVB-
50
Dešťová vpusť, včetně mříže třídy D400
veškeré práce na kanalizačním potrubí bude provádět  VaK Kroměříž 
na náklady zhotovitele stavby

  

P

 Poznámka k položce:
Kompletní dodání a osazení dešťové vpusťi s vtokovou mříží, zaústění 

 do stávající kanalizace, 
 včetně potrubí a zemních prací, včetně napojení drenáže(2x), 
veškeré práce na kanalizačním potrubí bude provádět  VaK Kroměříž 
na náklady zhotovitele stavby

VV "uliční vpusti OV1-UV4"4 4,000

61 M 59221657
vpusťový komplet základní (pero,drážka) s 
obrubníkem betonový v 120mm 
400/450x500/620x1000mm

kus 4,000 6 516,00 26 064,00

PP
vpusťový komplet základní (pero,drážka) s obrubníkem betonový v 
120mm 400/450x500/620x1000mm, včetně veškerého materiálu a 
práce  napojení na stávající kanalizaci

62 M 28614243
šachta kanalizační DN 600 P vtok DN 300 KG výška 
1,2-1,9 m

kus 5,000 14 456,00 72 280,00

PP
šachta kanalizační  DN 600 P vtok DN 300 KG výška 1,2-1,9 m
kompletní dodání včetně poklopu D400, včetně veškerého materiálu a 
práce  napojení na stávající kanalizaci

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 364 418,31

63 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 1,000 681,00 681,00

PP
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 
na sloupky nebo konzoly

P

 Poznámka k položce:
včetně osazení sloupků, sloupů nebo ocel. konstrukcí a upevňovadel 
vč. montáže, výkopu jam pro sloupky s odhozem výkopku do 3 m, 
zabetonování sloupků n. vysekání otvorů ve zdivu pro konzoly a na 
zaplnění a zatření otvorů CM

VV "DZ IP12+O1"1 1,000

64 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 
500x700mm

kus 1,000 1 589,00 1 589,00

PP informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm

65 K 914431112
Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1m2 na 
sloupek nebo konzolu

kus 1,000 1 681,26 1 681,26

PP
Kompletní montáž dopravního zrcadla  na sloupky nebo konzoly 
velikosti do 1 m2

66 M 40445200 zrcadlo dopravní kruhové D 600mm kus 1,000 12 400,00 12 400,00
PP zrcadlo dopravní kruhové D 600mm, včetně upevňovacích prvků

67 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 2,000 596,00 1 192,00

PP sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m
VV "odrazové zrcadlo"1 1,000
VV "DZ IP12+O1"1 1,000
VV Součet 2,000

Strana 9 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

68 M 40445241 patka pro sloupek Al D 70mm kus 2,000 695,00 1 390,00
PP patka pro sloupek Al D 70mm
VV "odrazové zrcadlo"1 1,000
VV "DZ IP12+O1"1 1,000
VV Součet 2,000

69 K 915231111
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 
šipky, symboly bílý plast

m2 4,000 396,00 1 584,00

PP

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  přechody pro chodce, 
šipky, symboly nápisy bílé základní,
před pokládkou plastu bude pod VDZ povrch betonu ošetřen můstkem 
pro lepší přilnutí plastu k betonu

VV "V10f"2*2 4,000

70 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 517,000 353,00 182 501,00

PP
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého (C25/30), včetně jeho zásypu a zhutnění

VV "ABO 2-15(100/15/25)" 189 189,000
VV "ABO 2-15N(100/15/15)"89 89,000
VV "ABO přechodové" 17 17,000
VV "krajníky"222 222,000
VV Součet 517,000

71 M 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 189,000 147,00 27 783,00
PP obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm
VV "ABO 2-15(100/15/25)"189 189,000

72 M 59217032 obrubník betonový silniční nájezdový100x15x15 cm m 89,000 140,00 12 460,00
PP obrubník betonový silniční 100x15x15 cm
VV "ABO 2-15N(100/15/15)"89 89,000

73 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 
cm

m 17,000 356,00 6 052,00

PP obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm
VV "ABO přechodové" 17 17,000

74 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 
dlažebních kostek z betonu prostého

m3 9,990 3 085,00 30 819,15

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek  z 
betonu prostého tř. C 25/30

VV (102+120)*0,3*0,15 9,990

75 M 59218002 krajník silniční betonový 50x25x10cm m 222,000 162,00 35 964,00
PP krajník silniční betonový 50x25x10cm
VV 222 222,000

76 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 34,500 68,00 2 346,00

PP

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na 
stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s 
posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm 
včetně prořezání spáry

VV " km 0,000"12 12,000
VV "km 0,040"7,5*3 22,500
VV Součet 34,500

77 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 34,500 27,00 931,50

PP
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 
150 mm

VV " km 0,000"12 12,000
VV "km 0,040"7,5*3 22,500
VV Součet 34,500

78 K 966008211
Bourání odvodňovacího žlabu z betonových 
příkopových tvárnic š do 500 mm

m 12,000 343,00 4 116,00

PP

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného 
materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek 
šířky do 500 mm

VV "stávající žlab v km 0,040"12 12,000

79 K 981511112
Demolice konstrukcí objektů zděných na MC 
postupným rozebíráním

m3 3,300 1 048,00 3 458,40

PP
Demolice konstrukcí objektů  postupným rozebíráním zdiva na maltu 
cementovou z cihel nebo tvárnic

VV "stávající zídky" (4,5+5+1,5)*0,2*1,5 3,300

80 K 981511114
Demolice konstrukcí objektů z betonu železového 
postupným rozebíráním

m3 15,000 2 498,00 37 470,00

PP
Demolice konstrukcí objektů  postupným rozebíráním konstrukcí ze 
železobetonu

VV "1_Stávající zídka schodiště"2*(13,5*0,2*1,5) 8,100
VV "2_stávající zídka schodiště"2*(11,5*0,2*1,5) 6,900
VV Součet 15,000

D 997 Přesun sutě 513 263,39

Strana 10 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

81 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 686,181 40,00 27 447,24

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

82 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 19 899,249 7,00 139 294,74

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

VV 686,181*29 19 899,249

83 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku do 1 km s naložením a se složením

t 686,181 9,00 6 175,63

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku  s naložením 
a se složením, na vzdálenost do 1 km

84 K 997221855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504

t 686,181 496,00 340 345,78

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
504

D 998 Přesun hmot 57 348,56
85 K 998_R Přesun hmot pro pozemní komunikace t 1 433,714 40,00 57 348,56

PP Přesun hmot pro pozemní komunikace 

D VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 75 950,00

D VRN1  Průzkumné, geodetické a projektové práce 35 300,00
86 K 011002000 Průzkumné práce soubor 1,000 7 100,00 7 100,00

PP Průzkumné práce

P

 Poznámka k položce:
Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských 
sítí na staveništi nebo dotčených stavbou i mimo území staveniště, 
kontrola a vytyčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných 
opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

VV "stávající inženýrské sítě" 1 1,000
VV Součet 1,000

87 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou soubor 1,000 4 250,00 4 250,00
PP Geodetické práce před výstavbou

P
 Poznámka k položce:

Zaměření před stavbou, vytyčení stavby, vytyčení lomových bodů 
parcel

96 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby soubor 1,000 7 000,00 7 000,00
PP Geodetické práce při provádění stavby

88 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,000 5 600,00 5 600,00
PP Geodetické práce po výstavbě

P

 Poznámka k položce:
Zaměření skutečného provedení stavby vč. příp. geometrických plánů 
pro kolaudační řízení, příp. majetkové vypořádání a zápis stavby do 
KN (ve 4 vyhotoveních tištěně a 1 vyhotovení elektronicky na CD)

89 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 11 350,00 11 350,00
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

P

 Poznámka k položce:
Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 
ve 4 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 1 vyhotovení 
digitálním (na CD)

D VRN2 Příprava staveniště 6 400,00
90 K 020001000 Příprava staveniště soubor 1,000 6 400,00 6 400,00

PP Příprava staveniště

D VRN3  Zařízení staveniště 24 800,00
91 K 030001000 Zařízení staveniště soubor 1,000 8 500,00 8 500,00

PP Zařízení staveniště

P
 Poznámka k položce:

Veškeré náklady související s vybudováním, provozem a odstraněním 
zařízení staveniště.

92 K 034203000
Opatření na ochranu pozemků sousedních se 
staveništěm

soubor 1,000 4 300,00 4 300,00

PP Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm

93 K 034403000 Dopravní značení na staveništi soubor 1,000 12 000,00 12 000,00
PP Dopravní značení na staveništi

Strana 11 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

 Poznámka k položce:
Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 
projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 
značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a 
jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po 
ukončení stavebních prací. 

D VRN4 Inženýrská činnost 6 550,00
94 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření soubor 1,000 6 550,00 6 550,00

PP
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky 
a ostatní měření
zkoušky v četnostech dle platných ČSN pro dané technologie

P
 Poznámka k položce:

Laboratorní zkoušky

D VRN9  Ostatní náklady 2 900,00
95 K 091504000 Náklady související s publikační činností soubor 1,000 2 900,00 2 900,00

PP Náklady související s publikační činností

P

 Poznámka k položce:
Zhotovení a instalace prezentační cedule dle požadavků stavebníka 
(zajištění publicity realizované stavby - Náklady na vyhotovení trvalé 
informační desky o minimálním formátu 300 x 400 mm, voděodolné a 
trvalé provedení s potiskem na podpůrné konstrukci pevně ukotvené v 

 terénu).

Strana 12 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: DŘÍNOV Datum: 6. 12. 2019

Zadavatel: IČ:
OBEC DŘÍNOV DIČ:

Uchazeč: IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560

Projektant: IČ:
AGROPROJEKT PSO s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
ING. DIVINOVÁ DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 576 735,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 576 735,00 21,00% 121 114,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 697 849,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

SO 105 Místní komunikace 5

SO 105_2 - CHODNÍKY

PORR a.s.

Strana 13 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: DŘÍNOV Datum: 6. 12. 2019

Zadavatel: OBEC DŘÍNOV Projektant:
AGROPROJEKT 
PSO s.r.o.

Uchazeč: PORR a.s. Zpracovatel: ING. DIVINOVÁ

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 576 735,00

D HSV Práce a dodávky HSV 481 710,40

D 1 Zemní práce 4 620,00

1 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 210,000 22,00 4 620,00

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině tř. 1 až 4 se 
zhutněním

VV "chodníky" 168 168,000
VV "vjezdy" 42 42,000
VV Součet 210,000

D 2 Zakládání 48 493,08

2 K 213141113
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 
1:5 š do 8,5 m

m2 210,000 17,00 3 570,00

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie  filtrační, separační, odvodňovací, 
ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, 
šířky přes 6 do 8,5 m

VV "chodníky" 168 168,000
VV "vjezdy" 42 42,000
VV Součet 210,000

3 M 69311014-R geotextilie tkaná 50kN/m m2 231,000 123,00 28 413,00
PP geotextilie tkaná PES 300/50kN/m
VV "chodníky, vjezdy"210*1,1 231,000
VV Součet 231,000

4 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm

m3 1,500 1 235,00 1 852,50

PP
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu 
z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm

VV "schodiště" (2,5*1,5*2)*0,2 1,500

5 K 273321511
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 25/30

m3 3,150 3 730,00 11 749,50

PP
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez 
zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

VV základ pod shodištové stupně
VV 2*(1,05*1,5) 3,150

6 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,084 34 620,00 2 908,08
PP Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI
VV (2*(3,5*1,5)*8)/1000 0,084

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 48 456,00

7 K 388129210
Montáž ŽB dílců prefabrikovaných žlabů tvaru U 
hmotnosti do 1 t

m 8,000 350,00 2 800,00

PP
Montáž dílců prefabrikovaných kanálů ze železobetonu pro rozvody se 
zalitím spár šířky do 30 mm tvaru U, hmotnosti do 1 t, včetně 
podkladního betonu

P
 Poznámka k položce:

Osazení prefabrikovaného odvodňovacího žlabu, vč. mříže
VV "OŽ2"1 1,000
VV "OŽ3"1 1,000
VV "OŽ4"1 1,000
VV "OŽ5"2 2,000
VV "OŽ6"1,5 1,500
VV "OŽ7"1,5 1,500
VV Součet 8,000

8 M 5921 Žlab příkopový prefabrikovaný m 8,000 2 823,00 22 584,00
PP Žlab příkopový prefabrikovaný s pachovými uzávěry 

P

 Poznámka k položce:
Příkopový dvodňovací žlab prefabrikovaný se zabudovanou litinovou 
hranou, pro osazení litinového roštu, pro zátěž tř. únosnosti D400, 
B125

SO 105 Místní komunikace 5

SO 105_2 - CHODNÍKY

Strana 14 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "OŽ2, OŽ3, OŽ4 - NW100"3*1 3,000
VV "OŽ5 - NW100"2 2,000
VV "OŽ6 - NW100"1,5 1,500
VV "OŽ7 - NW100"1,5 1,500
VV Součet 8,000

9 M 2861.1 Mříž litinová odvod. žlabu ks 16,000 1 442,00 23 072,00
PP Mříž litinová odvod. žlabu

P
 Poznámka k položce:

Dodání přejezdných mříží (roštů) odvod žlabů litinových n. plastových, 
tř. únosnosti min. B125 kN vč. zajišťovacího spojovacího materiálu

VV "OŽ2, OŽ3, OŽ4 - NW100 - B125"(3*1)*2 6,000
VV "OŽ5 - NW100 - B125"2*2 4,000
VV "OŽ6 - NW100 - B125"1,5*2 3,000
VV "OŽ7 - NW100 - B125"1,5*2 3,000
VV Součet 16,000

D 4 Vodorovné konstrukce 51 969,04

10 K 434312251
Schody z betonu prostého C 20/25 v opěrných 
zídkách

m 24,000 345,00 8 280,00

PP
Schody z betonu prostého  o výšce a šířce stupňů do 250 mm, s 
bedněním, v opěrných zídkách, z betonu tř. C 20/25, včetně lepidla

VV 2*(1,5*8) 24,000

11 M 59373756-R stupeň schodišťový přímý vibrolisovaný 120*35*15 cm kus 16,000 2 512,00 40 192,00

PP stupeň schodišťový přímý vibrolisovaný 120*35*15 cm
VV 2*8 16,000

12 K 463212121
Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár 
těženým kamenivem

m3 0,750 4 520,00 3 390,00

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného  jakékoliv 
tloušťky rovnaniny s vyplněním spár a dutin těženým kamenivem

VV "OŽ6, OŽ7" 2*1,5*0,25 0,750

13 K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 0,750 142,72 107,04

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného  Příplatek k 
cenám za vypracování líce

D 5  Komunikace pozemní 227 565,00
14 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 210,000 304,00 63 840,00

PP

Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
300 mm,
včetně ŠD k doplnění chybějícího materiálu k  původnímu odtěženému 
materiálu z meziskládky

VV stabilizace
VV " vjezdy" 42 42,000
VV "chodníky"168 168,000
VV Součet 210,000

15 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 168,000 158,00 26 544,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

VV "chodníky"168 168,000
VV Součet 168,000

16 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 42,000 253,00 10 626,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
250 mm

VV " vjezdy"42 42,000
VV Součet 42,000

17 K 596211112
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 300 m2

m2 168,000 251,00 42 168,00

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy pře

VV "chodníky"168 168,000
VV Součet 168,000

18 M 59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní m2 162,000 268,00 43 416,00
PP dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní
VV "chodníky" 162 162,000

19 M 59245222
dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 
barevná

m2 6,000 665,00 3 990,00

PP dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé  barevná

P
 Poznámka k položce:

Spotřeba: 36 kus/m2
VV "chodníky" 6 6,000

20 K 596211114
Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení 
betonových dlažeb komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A

m2 168,000 29,00 4 872,00

Strana 15 z 15


		2021-08-10T09:47:30+0200
	Robert Plešek


		2021-08-10T09:51:42+0200
	Vítězslav Šíbl


		2021-08-10T13:49:00+0200
	Miroslav Štěpánek




